[image: image1.png]

	Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Doutor Maurício Cardoso - RS

Doutor Maurício Cardoso, 21 de Novembro de 2023.

Of. nº 055/2023
A Sua Excelência:

Marino José Pollo
Prefeito Municipal
Doutor Maurício Cardoso – RS

Assunto: Requerimentos Vereadores na Sessão Plenário Ordinária.

Excelentíssimo Senhor Prefeito:

O Poder Legislativo de Doutor Maurício Cardoso, no momento do qual se utiliza para encaminhar os requerimentos apresentados pelos Senhores Vereadores na Sessão Plenária Ordinária do dia 20 de Novembro de 2023 de acordo com o que segue:
VEREADOR VITOR ADÃO DEMBOGURSKI: requer ao Executivo Municipal mais especificamente a Secretaria Municipal de Obras e Trânsito que se dê uma atenção especial aos Produtores de Leite e aos Criadores de Suínos no que tange as estradas desses produtores. Pede-se que seja colocado cascalho e recuperado as estradas desses produtores, devido a várias vertentes que se tem no meio das estradas, devido ao excesso de chuva que está ocorrendo em nosso Município. Sabe-se que estamos num período difícil com dias com mais chuva do que dias de sol, e que há necessidade de fazer a manutenção da maioria das estradas, pois sabe-se que também que esses produtores geram uma parte renda para o nosso município.

VEREADOR ADRIANO CARLOS BORGMANN: requer ao Executivo Municipal mais especificamente a Secretaria Municipal de Urbanismo que faça a manutenção na Iluminação Pública na Rua Carlos Lacerda, no Distrito de Vila Pranchada nos Postes nº 636, 637, 638, 940, 941, 1149, 1159, 1572 e 1574. Também pede que seja recolocado um conjunto completo de iluminação pública em frente da Igreja Pentecostal da Fé, Jesus e a Verdade, sendo que a RGE fez a troca do poste, e a mesma foi tirada a iluminação e não foi feita mais a instalação. Pede-se providencias nestes pontos informados, pois o noite não há iluminação nesses locais.
       Sem mais para o momento reitero votos de elevada estima e consideração, subscrevo-me.
        Atenciosamente.
VEREADOR GILBERTO LUIS KOPPENHAGEN
PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO

Av. Getúlio Vargas, 878 – Fone/Fax: (55) 3534-1223 – Doutor Maurício Cardoso – RS

E-mail: camara@camaradrmc.com.br